CONSELHO: Rua Leonardo Malcher, 768 - Centro – CEP: 69.010-170 - Manaus/AM – Tels. (92) 3234-2421/3622-7880
E-mail: corecon-am@cofecon.org.br - Site: www.corecon-am.org.br

Resolução nº 175 de 05 de março de 2018

.

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 13ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e
regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411/51, com suas alterações posteriores pelo Decreto
nº 31.794/52 e demais alterações posteriores;

CONSIDERANDO que a disseminação do conhecimento econômico e a valorização do
Profissional Economista é uma das atribuições do CORECON-AM;

RESOLVE:

 Art. 1º - Estabelecer que os eventos do CORECON-AM para o exercício de 2018 estejam
padronizados conforme o Plano de Trabalho Anual 2018;

 Art. 2º - Delegar a organização de cada evento às suas específicas coordenadorias, conforme
Portarias nº’s 2,3,4 e 5/2018 e demais portarias instituídas sobre o referido assunto;

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 05 de março de 2018.

Francisco de Assis Mourão Junior

PRESIDENTE

CORECON-AM 2.204

Padroniza os eventos do
CORECON-AM para ano de 2018
conforme estabelecido no PTA-
Plano de Trabalho Anual 2018.